
ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 

 

SEÑOR:  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BETULIA (SANTANDER)   

E.S.D 
 

 

Ref.:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad:   2019-00055-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandado:  LUIS ALBERTO PEREZ CARRERO  
  

 

PAGARÉ N° 060276100001526 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 4.200.000 20-may-19 31-may-19 12 19,34% 29,01% 2,23% $ 37.238,97 

$ 4.200.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $ 93.331,93 

$ 4.200.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 96.374,35 

$ 4.200.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 96.559,03 

$ 4.200.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 93.421,24 

$ 4.200.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 95.542,59 

$ 4.200.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 92.124,90 

$ 4.200.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 94.663,38 

$ 4.200.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 94.014,71 

$ 4.200.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 89.162,17 

$ 4.200.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 94.848,58 

$ 4.200.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 90.601,35 

$ 4.200.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 91.319,92 

$ 4.200.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 88.038,17 

$ 4.200.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 90.993,87 

$ 4.200.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 91.785,40 

$ 4.200.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 89.073,80 

$ 4.200.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 90.854,08 

$ 4.200.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 86.774,91 

$ 4.200.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 87.910,97 

$ 4.200.000 1-ene-21 20-ene-21 20 17,32% 25,98% 2,01% $ 56.156,07 

    
VALOR INTERESES    $ 1.840.790,42 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 4.200.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 441.543,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 1.840.790,42 

OTROS CONCEPTOS $ 12.835,00 

VALOR A PAGAR $ 6.495.168,42 

     
 

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

PAGARÉ N° 060276100001812 

        

INTERESES DE MORA 
                

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 6.000.000 18-ene-19 31-ene-19 14 19,16% 28,74% 2,21% $ 61.563,53 

$ 6.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,26% $ 126.757,24 

$ 6.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $ 138.271,15 

$ 6.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 133.458,92 

$ 6.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $ 138.073,36 

$ 6.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $ 133.331,33 

$ 6.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 137.677,65 

$ 6.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 137.941,47 

$ 6.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 133.458,92 

$ 6.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 136.489,42 

$ 6.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 131.607,00 

$ 6.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 135.233,40 

$ 6.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 134.306,73 

$ 6.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 127.374,54 

$ 6.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 135.497,97 

$ 6.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 129.430,50 

$ 6.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 130.457,03 

$ 6.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 125.768,82 

$ 6.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 129.991,24 

$ 6.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 131.122,00 

$ 6.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 127.248,28 

$ 6.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 129.791,54 

$ 6.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 123.964,16 

$ 6.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 125.587,10 

$ 6.000.000 1-ene-21 20-ene-21 20 17,32% 25,98% 2,01% $ 80.222,96 

    
VALOR INTERESES    $ 3.174.626,27 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 6.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 853.953,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 3.174.626,27 

OTROS CONCEPTOS $ 44.352,00 

VALOR A PAGAR $ 10.072.931,27 

        

VALOR TOTAL A PAGAR $16.568.099,69 
 

 

SON: DIECISEIS MIILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIEN PESOS M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com



